
26. Finał WOŚP w Podlaskiem. Tysiące czerwonych serduszek zabiło dla
Orkiestry

Druga niedziela stycznia nie mogła wyglądać inaczej. Pomimo mroźnej aury ulice podlaskich miast zaroiły się od
roześmianych wolontariuszy i tych wszystkich, którzy choćby symboliczną złotówką chcieli wesprzeć szlachetną ideę Jurka
Owsiaka.

Podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w w Podlaskiem nie zabrakło
ciekawych inicjatyw i atrakcji. O 20 było tradycyjne światełko do nieba i koncerty w
największych miastach regionu. Celem tegorocznego finału jest wyrównanie szans w
leczeniu noworodków. Chodzi przede wszystkim o dostarczenie najnowocześniejszego
sprzętu ratującego życie noworodków tzw. szpitalom 1. stopnia, będących
podstawowymi placówkami zdrowia. Dzięki temu w trudnych przypadkach nie trzeba
będzie zawozić dziecka do specjalistycznych szpitali, które często są bardzo oddalone
od miejsca zamieszkania chorego - wyjaśnia Jurek Owsiak.

Białystok

Podobnie jak w roku ubiegłym wyruszył pociąg WOŚP z Czeremchy do Cisówki. Był też
zorganizowany przez Stowarzyszenie Młoda Krew bieg „Policz się z cukrzycą”, czy bieg
po Plantach dla różnych grup wiekowych.

Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Maciej Żywno pociął w centrum miasta (ok.
godz. 17) samochód Krzysztofa Kononowicza - to była demonstracja rozcinania auta w
celu uwolnienia ofiar wypadku. Wszystko w ramach pokazu ratowniczego
prowadzonego przez Ochotniczą Straż Pożarną z Jurowiec. 

Swoje stanowiska w trakcie Finału WOŚP miało też Studenckie Koło Naukowe przy
Klinice Neurologii Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku - można było m.in.
zmierzyć poziom ciśnienia tętniczego, glukozy we krwi a także wykonać badanie
spirometryczne. Na stanowisku "Antitobacco" dowiedzieć się można było jak skutecznie
rzucić palenie, a tuż obok, w jaki sposób wykonywać podstawowe zabiegi w ramach
pierwszej pomocy.

W ramach wieczornych koncertów wystąpili Tuhaj Bej zespół folkowy, Spinacz – rap
spokojny, dla młodego pokolenia - Magda Bereda i Maciej Dziemian, dla nieco
starszego – Big Day, dla koneserów - Łydka Grubasa, dla wszystkich - Skaner, Kasia
Cerekwicka oraz Paweł Małaszyński z zespołem Cochise, który zakończył koncert na
Rynku Kościuszki.

WOŚP Białystok na FB

Suwałki

Od godz. 15.00 w muszli koncertowej w Parku Konstytucji 3-go Maja trwały koncerty
suwalskich zespołów: zespół Wokalny Ocean Życia, Densi, MUV, Od/nova, SpookLight

https://www.facebook.com/bialystokwosp/


i Blue Mahoe. Blok koncertów o godz. 20.00 zakończyło ,,Światełko do nieba” czyli
pokaz laserów z muzyką na żywo.

Niedzielny finał WOŚP miał też swoją odsłonę sportową. Od 12.00 do 16.00 w hali
Ośrodka Sportu i Rekreacji na chętnych czekały: zumba ze Studiem Dance-Fit Lidia
Kulik, SOCATOTS Piłkarskie Maluszki, Strzelnica Airsoftowa zorganizowana przez
Perun Suwałki, animacje Hufca ZHP Suwałki czy stoisko gastronomiczne Zespołu Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Suwałkach.

Były też zmagania sportowe na zewnątrz. O godz. 10.00 nad zalewem Arkadia zaczął
się II Suwalski Bieg ,,Policz się z cukrzycą”, a w samo południe na lodowisku miejskim
przy ul. Szpitalnej mecz hokejowy, którego organizatorem są Białe Niedźwiedzie.

W dniu finału do siebie zaprasza też Centrum Handlowe Suwałki Plaza gdzie stanęły
stoiska organizacji pozarządowych z malowaniem twarzy, zwierzętami z balonków czy
pomiarami ciśnienia.

WOŚP Suwałki na FB

Łomża

13 stycznia, w sobotę na łomżyńskiej pływalni miejskiej można było spróbować
nurkowania, a na plaży miejskiej wskoczyć do Narwi z morsami. WOŚP wspiera także
„Pub pod Ratuszem”, w którym wolontariusze mogli napić się czegoś ciepłego. Tam
także była zbiórka, a na najmłodszych czekło karaoke i dyskoteka. W niedzielę o
godzinie 10 w Skate Parku wystartuje bieg pod hasłem „Biegamy - pomagamy”,
organizowany przez młodzieżowy ŁKS.

Główne wydarzenia odbyły się w Venedzie, gdzie znajdować się będzie m.in. stoisko
profesjonalnego body piercingu, wrak do pomalowania, stoisko z koszulkami czy też
warsztaty plastyczne dla dzieci. Na scenie wystąpili m.in. Waterside, zespół SP nr 9
„Promyczki”, Tharsyspl czy Stoneleaf.

WOŚP Łomża na FB

Szczuczyn

Tutaj w akcje Wielkie Orkiestry Świątecznej Pomocy zaangażował się Stefan Krajewski,
Członek Zarządu Województwa Podlaskiego. W ramach zabawy i zbierania pieniędzy
można było m.in. wylicytować pamiątkowe albumy a także dzień pracy w Urzędzie
Marszałkowskim ze Stefanem Krajewskim.

26 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Szczuczynie. 14.01.2018r. (niedziela)
rozpoczyna się o godzinie 11:00. W programie:

- godz.11:00 Moto Orkiestra: wyścigi TrackDay, drift,  tunning offroad, MotoRetro –
klasyki

- Taxi Szczuczyn, pokazy, licytacje, przejażdżki

- godz. 15:00 scena główna: koncerty, licytacje, pokazy: koncert OSP Szczuczyn,

https://www.facebook.com/WO%25C5%259AP-Suwa%25C5%2582ki-152618472012950/
https://www.facebook.com/sztabWOSPLomza/
https://www.facebook.com/sztabWOSPLomza/


- godz. 15:00 scena główna: koncerty, licytacje, pokazy: koncert OSP Szczuczyn,
występ zespołów z MDKiS w Szczuczynie, występ uczniów Szkoły Podstawowej „Król
Herod”, występy zespołów: ALFA BOYS, MILEJDIS.

- godz. 20:00 światełko do nieba – pokaz fajerwerków, występ zespołu ROXTER.

Warto przypomnieć, że w 2017 roku zbierano pieniądze na ratowanie życia i zdrowia
dzieci na oddziałach ogólnopediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej opieki
medycznej seniorom. Polacy wrzucili wówczas do puszek Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy rekordowe 105 570 801,49  zł. Czy w tym roku wynik zostanie
pobity? Warto żebyśmy wszyscy się o to postarali.

***

Inne inicjatywy w ramach WOŚP w regionie:

Roboty z Politechniki Białostockiej zagrają z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy

Sięgnij po zdrowie i wrzuć do puszki WOŚP! Dni Otwarte w białostockim Centrum
Sportowym

Medal okolicznościowy wydany w stulecie śmierci Marii Konopnickiej od prezydenta
Suwałk

***

Jak jeszcze wspierać WOŚP 

(opr.aa)

https://wrotapodlasia.pl/pl/edukacja/edukacja_nauka/roboty-z-politechniki-bialostockiej-zagraja-z-wielka-orkiestra-swiatecznej-pomocy.html
https://wrotapodlasia.pl/pl/sport/sport/siegnij-po-zdrowie-i-wrzuc-do-puszki-wosp-dni-otwarte-w-bialostockim-centrum-sportowym.html
http://um.suwalki.pl/w-niedziele-zagra-wosp/
https://www.wosp.org.pl/final/wesprzyj
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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